
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO RISORSE UMANE - SVILUPPO
  

Numero Registro Generale 1527 del  06-08-2021
Numero Settore 175

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE LA FORNITURA
DI BUONI PASTO ELETTRONICI PER I DIPENDENTI DEL COMUNE DI TERMOLI

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE
 
PREMESSO CHE:

-     ai sensi dell’art. 45 del CCNL Regioni-Autonomie Locali del 14.9.2000, gli enti possono istituire
mense di servizio, o, in alternativa, secondo le modalità indicate nell’art. 46 del medesimo contratto,
attribuire buoni pasto sostitutivi del predetto servizio al personale dipendente che presta attività
lavorativa al mattino, con prosecuzione nelle ore pomeridiane, con una pausa non superiore alle due
ore e non inferiore a trenta minuti;
-     per ragioni di praticità e di convenienza ai fini fiscali si è valutata l’opportunità di procedere alla
sostituzione di titoli cartacei con titoli elettronici di più facile fruibilità;
-     con determina dirigenziale n. 257 del 09/02/2021, rettificata con determina dirigenziale n. 507 del
17/03/2021, è stato autorizzato l’esperimento, mediante l'espletamento, sulla piattaforma digitale
Traspare della Centrale Unica di Committenza di Termoli, della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60
del D. Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 D.lgs. n.50/2016, per l’affidamento
triennale del servizio sostitutivo mensa mediante la fornitura di buoni pasto elettronici, in favore dei
dipendenti del Comune di Termoli, stimati in n. 140 (centoquaranta) del valore nominale pari ad € 6,73,
IVA esclusa, per un numero di 9.000 (novemila) buoni pasto annui, per un importo contrattuale
complessivo posto a base di gara pari ad € 181.710,00, CIG 8626412461;
-        entro il termine di scadenza, fissato alle ore 12.00 del 14/07/2021, è pervenuta, mediante procedura
telematica attivata sulla piattaforma Traspare della Centrale Unica di Committenza di Termoli, un’unica
offerta come di seguito riportata:

 
1)    EDENRED ITALIA s.r.l.             con sede in Milano                    prot. C.U.C. n. 1882 del
13/07/2021;

 
-        con determina dirigenziale n. 1347 del 14/07/2021 è stata nominata la commissione giudicatrice

1/3DETERMINAZIONE N. 175  DEL 06-08-2021



delle offerte;
-        la commissione di valutazione, che si è riunita nella seduta del 15/07/2021, come da verbale
allegato alla presente, di cui ne diviene parte integrante, ha formulato al Responsabile del Procedimento
la proposta di aggiudicazione del servizio di cui trattasi in favore della ditta EDENRED ITALIA s.r.l., con
sede a Milano in via G.B. Pirelli n. 18, P.IVA n. 09429840151, C.F. 01014660417, per una percentuale
di ribasso rispetto alla base d’asta pari al 6,40 %, per un importo di aggiudicazione pari ad €
170.080,56, oltre IVA;

 
RILEVATO CHE è necessario procedere all’affidamento in via d’urgenza, sotto riserva di legge, del
servizio in parola, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto la mancata esecuzione
immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all'interesse che è
destinata a soddisfare;
 
DATO ATTO CHE l’aggiudicazione definitiva del servizio in parola è condizionata all’esito positivo della
verifica del possesso dei requisiti di legge, così come disposto dal D.Lgs. n. 50/2016;
 
RITENUTO NECESSARIO:

-        dover procedere all’aggiudicazione, in via definitiva, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60,
del D.Lgs. n. 50/2016, dell’affidamento triennale del servizio sostitutivo mensa mediante la fornitura di
buoni pasto elettronici, in favore dei dipendenti del Comune di Termoli, CIG 8626412461, in favore della
ditta EDENRED ITALIA s.r.l., con sede a Milano in via G.B. Pirelli n. 18, P.IVA n. 09429840151, C.F.
01014660417, per una percentuale di ribasso rispetto alla base d’asta pari al 6,40 %, per un importo di
aggiudicazione pari ad € 170.080,56, oltre IVA;

 
RITENUTO di dover provvedere con separato atto ad assumere il conseguente impegno di spesa;
 
VISTI:

-        il D.Lgs. n. 50/2016;
-        il D.Lgs. n.  267/2000;
-        Il Regolamento di contabilità, in materia di gestione delle spese;
-        l’allegato 4/2 (Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria) del D.Lgs.
118/2011;
-        il Regolamento dei contratti;
-        lo Statuto dell’Ente
 

DETERMINA
 

-        di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
-        di approvare in ogni sua parte, il verbale delle operazioni della Commissione di gara, che viene
allegato al presente atto e ne diviene parte integrante e sostanziale;
-        di aggiudicare in via definitiva, a seguito di quanto sopra, mediante procedura aperta, ai sensi
dell’art. 60, del D.Lgs. n. 50/2016, l’affidamento triennale del servizio sostitutivo mensa mediante la
fornitura di buoni pasto elettronici, in favore dei dipendenti del Comune di Termoli, CIG 8626412461, in
favore della ditta EDENRED ITALIA s.r.l., con sede a Milano in via G.B. Pirelli n. 18, P.IVA n.
09429840151, C.F. 01014660417, per una percentuale di ribasso rispetto alla base d’asta pari al 6,40
%, per un importo di aggiudicazione pari ad € 170.080,56, oltre IVA;
-        di condizionare l’efficacia del contratto di affidamento alla verifica dei requisiti di legge;
-        di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Domenico Nucci;
-      di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147
bis, c. 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
-      di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs. n.
33/2013 con obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
-      di trasmettere la presente al Collegio dei Revisori dei Conti per l’espletamento delle funzioni di cui
all’articolo 239 del D. Lgs. 267/00.
-      di trasmettere la presente al Settore Finanze;
-      di effettuare le comunicazioni previste dal D.Lgs. n. 50/2016;

 
AVVERSO il presente atto è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR, ai sensi dell'art. 21 della

2/3DETERMINAZIONE N. 175  DEL 06-08-2021



legge n. 1034/1971, ovvero al Capo dello Stato, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 1199/1971, rispettivamente
entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto.

 
 

 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to DOTT. DOMENICO NUCCI  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  DOTT. DOMENICO NUCCI
 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 175  DEL 06-08-2021


